
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от 09 января 2023 г.                        с.Столбовое                                     № 13 

 

О  проведении регулярного обеззараживания 

воздуха  помещений в МБОУ  

 

 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  

утвержденных Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.06.2020 г. № 16, в целях предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции с учетом штамма омикрон 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по 

обеззараживанию воздуха в кабинетах, медицинскую сестру Дудник Н.Ф. 

2. Утвердить график обеззараживания воздуха (Приложение 1). 

3. Дудник Н.Ф., осуществлять контроль за ведением журналов учета 

работы рециркуляторов. 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И/о директора                                                                                  Е.В.Гадурик 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1  

к приказу № 13  от  09.01.2023 г. 

 

 

ГРАФИК 

                              обеззараживания воздуха в учебных кабинетах 

Время включения рециркулятора  Время отключения рециркулятора                                    

08:00 8:45 

8:55 9:40 

10:00 10:45 

10:55 11:40 

12:00 12:45 

12:55 13:40 

13:50 14:35 

14:45 15:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


